
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'Pj » Pci 202^  № г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие информационного 
общества в Кыштымском городском 
ркруге»

В соответствии с решением Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа Челябинской области от 08.12.2022 № 354 «О 
принятии бюджета Кыштымского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 11.12.2015 года № 3405 "Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного 
общества в Кыштымском городском округе», утвержденную постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 02.04.2019г. № 648 (в 
редакции постановлений от 26.06.2019г № 1344, от 16.03.2020г. № 572, от 
21.04.2021г. №950, от 15.03.2021г. № 515, от 27.06.2022г. № 1387) следующие 
изменения:

приложение 3 к программе «Развитие информационного общества в 
Кыштымском городском округе» изложить в новой редакции (приложение 1).

приложение 3 к подпрограмме «Формирование в Кыштымском 
городском округе элементов электронного государства» изложить в новой 
редакции (приложение 2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления информационных технологий администрации 
Кыштымского городского округа Павлову А.О.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным 
технологиям Зарубину Е.А.

Глава Кыштымского городского округа; Л.А. Шеболаева
Подписан: Шеболаева 
Людмила 
Александровна 
Дата: 2023-02-15 09:
12:43



Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие 
информационного общества в Кыштымском городском округе»

Приложение 1 к постановлению администрации /J ь Л
Кыштымскогогородского округа от 7т< Ш , 2023г. №

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в Кыштымском городском округе», за 
____________ ____________________  счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)____________________________________

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основных 

мероприятий и 
мероприятий

Ответственны
й

исполнитель
соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБС РзПк ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024-
2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная «Развитие Управление 227 0113 9130738000 242 10701,863 12645,26276 539,481 217,2 217,2 217,2
программа информационного информационн

общества в ых технологий 238 0113 9130738000 242 0 0 0 350,00 0 0
Кыштымском администраци
городском округе» и

Кыштымского итого 10701,863 12645,26276 539,481 567,20 217,2 217,2
городского
округа



Подпрограмма «Формирование в Управление 227 0113 6030738000 242 291,694 260,75719 86,328 0 0 0
Кыштымском информационн 227 0113 9130738000 242 0 0 0 217,2 217,2 217,2
городском округе ых технологий
элементов администраци 238 0113 9130738000 242 0 0 0 350,0 0 0
электронного и
государства Кыштымского

городского
округа

итого 291,694 260,75719 86,328 567,20 217,2 217,2

Подпрограмма «Развитие базовой Управление 227 0113 6029929910 111 6638,748 7201,45900 413,039 0 0 0
инфраструктуры информационн 0113 6029929910 119 1952,822 2107,74516 39,44
информационного ых технологий 0113 6029929910 242 435,803 376,94125 0
общества и администраци 0113 6029929910 244 1287,139 2698,31016 0
преодоление и 0113 6029929910 851 2,3 0 0,257
высокого уровня Кыштымского 0113 6029929910 852 0,0 0 0
различия в городского 0113 6029929910 853 91,402 0,05 0,417
использовании округа; 0113 6029929910 112 1,955 0
информационных 
технологий между 
различными слоями 
общества 
Кыштымского 
городского округа»

МФЦ итого 10410,169 12384,50557 453,153 Го- 0 0



П о д п р о г р а м м а «Внедрение
спутниковых
навигационных
технологий с
использованием
системы ГЛОНАСС
и других
результатов
космической
деятельности в
интересах
социально-
экономического и
инновационного
развития
Кыштымского
городского округа»

Управление
информационн
ых технологий
администрации
Кыштымского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0

П о д п р о г р а м м а "Информационная 
безопасность и 
техническая защита 
администрации 
Кыштымского 
городского округа "

Отдел
мобилизационн
ой работы
администрации
Кыштымского
городского
округа
Управление
информационн
ых технологий
администрации
Кыштымского
городского
округа

227 0113 6000738000 242 0 0 0 0 0 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по информационным 
технологиям Е.А.Зарубина



Приложение 2 к постановлению администрации
Кыштымского городского отутуга от j4 j vd , 2023г.

Приложение 3 
к подпрограмме

«Формирование в Кыштымском городском округе 
элементов электронного государства»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «Формирование в Кыштымском городском округе 
элементов электронного государства», за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,
юисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБС РзПк ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022- 2023- 2024-
2030

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрогра «Формирование в Управление 227 0113 6000738000 242 291,6! '260, 86,32 /0 0 0
мма Кыштымском городском информационных 94 757 8

округе элементов технологий
электронного государства» 227 0113 913073800 242 0 0 0 217,2 217,2 217,2

238 0113 913073800 242 0 0 0 350,0 0 0
итого 291,6 260, 86,32 567,2 Vх 217,2 0<217,2 '

94 757 6

Е.А.ЗарубинаЗаместитель
Главы Кыштымского городского по 
информационным технологиям


